
Oznámení záměru podle § 6  zákona č.100/2001 Sb.                                                                  FEHRER Bohemia s.r.o , závod 3, Česká Lípa     

 

EKOLINE                                                                                                                               strana   1 

 

 

 

Oznámení  záměru podle § 6 zákona č.100/2001 Sb., o posuzování 

vlivů  na životní prostředí v rozsahu přílohy č.3 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Závod 3 na výrobu polyuretanových  dílů  

 

FEHRER Bohemia s.r.o., Litoměřická ul.,  

 

Česká Lípa   

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Evidenční číslo zakázky:   201440 

Odpovědný řešitel Datum  03. 12. 2014 

Ing. Karel Kolář Osvědčení o odborné způsobilosti 
[...]
 cca 265 0.300 79.5 1.59 

CELKEM  1890 - 1447.5 28.95 

Roční úhrn srážek  687 mm/m
2 

  

Celková redukovaná plocha  1447,5 m
2 

  

Celkový roční odtok QR= 994 m
3
/rok   

 

Srážkové vody areál č. 2 
V době zpracování Oznámení byla plocha areálu č. 2  nezastavěna objekty, byl zde skladován 

sypký stavební materiál  a byla zde zelená plocha tvořena travním porostem. Realizací záměru tudíž 

dojde k podstatné změně v nakládání se srážkovými vodami – bude zamezeno vsakování srážkových 

vod do půdy.  

  

Tabulka č. 27: Srážkové vody areál č. 2 – hydrotechnické výpočty (po realizaci VARIANTY A) 

Parametry návrhového deště      

intenzita návrhového deště i =  200 l/s.ha   

doba trvání deště t =  10 min   

Popis  skut.plocha souč.odtoku red.plocha odtok OV 

  m
2 

 m
2 

l/s 

Střecha –nová výrobní hala areál č. 2 + 

zastřešení stáčecího místa  

 cca 1647 0.900 1482.3 29.646 

Parkoviště    0 0.900 0 0 

Ostatní zpevněné a manipulační plochy  - 

nezastřešená část 

 cca 1356 0.800 1084.8 21.696 

Plocha zeleně s odtokem na zpevněnou 

plochu 

 cca 297 0.300 89.1 1.782 

CELKEM  3300 - 2656.2 53.124 

Roční úhrn srážek  687 mm/m
2 

  

Celková redukovaná plocha  2656.2 m
2 

  

Celkový roční odtok QR= 1825 m
3
/rok   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Oznámení záměru podle § 6  zákona č.100/2001 Sb.                                                                  FEHRER Bohemia s.r.o , závod 3, Česká Lípa     

 

EKOLINE                                                                                                                               strana   27 

 

Tabulka č. 28: Srážkové vody areál č. 2 – hydrotechnické výpočty (po realizaci VARIANTY B) 

Parametry návrhového deště      

intenzita návrhového deště i =  200 l/s.ha   

doba trvání deště t =  10 min   

Popis  skut.plocha souč.odtoku red.plocha odtok OV 

  m
2 

 m
2 

l/s 

Střecha –nová skladová hala areál č. 2  cca 1560 0.900 1404 28.08 

Parkoviště    0 0.900 0 0 

Ostatní zpevněné a manipulační plochy  - 

nezastřešená část 

 cca 1443 0.800 1154.4 23.088 

Plocha zeleně s odtokem na zpevněnou 

plochu 

 cca 297 0.300 89.1 1.782 

CELKEM  3300 - 2647.5 52.95 

Roční úhrn srážek  687 mm/m
2 

  

Celková redukovaná plocha  2647.5 m
2 

  

Celkový roční odtok QR= 1819 m
3
/rok   

 

Srážkové vody areál č. 3 
V době zpracování Oznámení byla plocha areálu č. 3 zastavěna objekty a byla zde realizována 

manipulační plocha pro skladování stavebních hmot a parkování stavebních strojů (nákladní auta, 

AUTOMIXY). Realizací záměru tudíž nedojde k podstatné změně v nakládání se srážkovými 

vodami.  

  

Tabulka č. 29: Srážkové vody areál č. 3 – hydrotechnické výpočty (po realizaci VARIANTY A) 

Parametry návrhového deště      

intenzita návrhového deště i =  200 l/s.ha   

doba trvání deště t =  10 min   

Popis  skut.plocha souč.odtoku red.plocha odtok OV 

  m
2 

 m
2 

l/s 

Střecha – skladové haly a administrativní 

objekt  

 cca 15590 0.900 14031 280.62 

Parkoviště    75 0.900 67.5 1.35 

Ostatní zpevněné a manipulační plochy  - 

nezastřešená část 

 cca 11215 0.800 8972 179.44 

Plocha zeleně s odtokem na zpevněnou 

plochu 

 0 0.300 0 0 

CELKEM  26880 - 23070.5 461.41 

Roční úhrn srážek  687 mm/m
2 

  

Celková redukovaná plocha  23070.5 m
2 

  

Celkový roční odtok QR= 15849 m
3
/rok   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Oznámení záměru podle § 6  zákona č.100/2001 Sb.                                                                  FEHRER Bohemia s.r.o , závod 3, Česká Lípa     

 

EKOLINE                                                                                                                               strana   28 

 

Tabulka č. 30: Srážkové vody areál č. 3 – hydrotechnické výpočty (po realizaci VARIANTY B) 

Parametry návrhového deště      

intenzita návrhového deště i =  200 l/s.ha   

doba trvání deště t =  10 min   

Popis  skut.plocha souč.odtoku red.plocha odtok OV 

  m
2 

 m
2 

l/s 

Střecha – skladové haly a administrativní 

objekt + zastřešení stáčecího místa 

 cca 15677 0.900 14109.3 282.186 

Parkoviště    75 0.900 67.5 1.35 

Ostatní zpevněné a manipulační plochy  - 

nezastřešená část 

 cca 11128 0.800 8902.4 178.048 

Plocha zeleně s odtokem na zpevněnou 

plochu 

 0 0.300 0 0 

CELKEM  26880 - 23079.2 461.584 

Roční úhrn srážek  687 mm/m
2 

  

Celková redukovaná plocha  23079.2 m
2 

  

Celkový roční odtok QR= 15855 m
3
/rok   

 

 

 

Odlučovač lehkých kapalin 

Hlavním možným kontaminantem z parkoviště  a manipulačních ploch budou látky ropného 

charakteru (NEL). Srážkové vody z oblasti manipulačních ploch a z parkoviště, které by mohly 

obsahovat látky ropného charakteru budou odváděny přes odlučovač lehkých kapalin. Odlučovač 

lehkých kapalin je plánován u parkoviště osobních automobilů.  

 

SPLAŠKOVÉ VODY: 

Produkce odpadních vod při výstavbě 

Odpadní vody, které budou produkovány v době výstavby, budou představovat především 

vody znečištěné v průběhu stavebních prací. Půjde jednak o vody použité v rámci technologických 

postupů, jednak o vody produkované v rámci mytí stavební techniky a zařízení. Množství těchto vod 

není za současného stavu znalostí možno odhadnout. Pro mytí stavebních strojů a zařízení však budou 

ze strany dodavatelů stavby dodržovány předpisy na ochranu vod. Mytí bude probíhat v zařízeních k 

tomuto účelu zřízených. Při čištění komunikací mohou být kromě ručního čištění a zametacích vozů 

nasazeny i vozy kropící. Jejich nasazení má význam především v době suchých ročních období, kdy 

dochází na komunikacích zatížených staveništní dopravou k vyšší prašnosti. Zde je třeba upozornit na 

skutečnost, že je třeba dbát, aby voda znečištěná nerozpustnými částicemi neucpávala kanalizační 

vpusti, či nezanášela kanalizační řad v místech, kde bude kropící technika použita. 

Splaškové odpadní vody budou vznikat na stavbě v omezeném množství. Předpokládáme 

použití chemických WC. Očekáváme, že sociální zařízení, včetně sprch pro pracovníky bude 

situováno do prostorů stavebních dvorů, které budou napojeny na stávající inženýrské sítě včetně 

kanalizace.  

 

Produkce technologických odpadních vod  po realizaci záměru 

 Vyčíslení je provedeno pro všechny tři areály najednou a pro plánovaný počet zaměstnanců 300 

v dělnické profesi a 50 ostatních zaměstnanců.  

 

Bilance splaškových vod  

Bilance splaškových vod odpovídá bilanci spotřeby vody (kap.B II.2 tohoto oznámení) tj. 

bude produkováno cca 39,1 m
3
/den.  Přepočet na EO na den celkem (1 EO = 150 1/d) = 261 EO). 

 

 



Oznámení záměru podle § 6  zákona č.100/2001 Sb.                                                                  FEHRER Bohemia s.r.o , závod 3, Česká Lípa     

 

EKOLINE                                                                                                                               strana   29 

 

Tabulka  č. 2: Bilance splaškových odpadních vod 
Průměrné denní množství  Qd= 39,1  m

3
/den  

Roční množství splaškové odpadní 

vody 

Qr= 9188,5 m
3
/rok  

Znečištění  splašků     

Počet EO EO = 261   

BSK5  60,00 g.BSK5/EO 

Celkové denní množství BSK5  15,66 kg.BSK5/den 

Koncentrace BSK5 v OV  400  mg.BSK5/l  

Nerozpustné látky  NL  55,00 g.NL/EO  

Celkové denní množství NL  14,36 kg.NL/den  

Koncentrace NL v OV  367,1  mg.NL/l  

 

Lapol 

Pro odstranění tuků z odpadních vod  v místě podávání dovážených jídel (jídelna pro zajištění 

stravování pracujících) bude použito zařízení pro záchyt tuků v odpadních vodách.  

 

Typ, projektovaná kapacita a účinnost čištění odpadních vod v rozhodujících ukazatelích 

znečištění 

  Vzhledem k charakteru odpadních vod není třeba žádných zvláštních opatření pro úpravu 

splaškových odpadních vod. Vzhledem k uvedeným okolnostem se nepředpokládá instalace zvláštních  

čistících zařízení. Srážkové vody z manipulačních plochy a parkoviště v areálu č. 3 budou procházet 

odlučovačem lehkých kapalin.  

 Nutnou součástí opatření k omezení rizika možného úniku závadných látek je mimo technická 

opatření i vypracování havarijního plánu a příslušných provozních řádů. 

 

 

Charakter recipientu 

Městská  kanalizace 

Ve městě Česká Lípa existuje jednotná veřejná městská kanalizace, která odvádí odpadní vody 

do městské čistírny odpadních vod. Městské (veřejné) kanalizace jsou určeny k hromadnému 

odvádění, popřípadě i zneškodňování odpadních a srážkových vod z obcí a sídlišť. Provoz veřejné 

kanalizace se řídí kanalizačním řádem, který stanovuje nejvyšší přípustnou míru znečištění vod 

vpouštěných do veřejné kanalizace.  

 

Popis ČOV Česká Lípa 

Jedná se o mechanicko-biologickou ČOV ve dvoulinkovém provedení s lapákem štěrku před 

vstupním čerpáním, s hrubým mechanickým předčištěním jemnými česlemi a provzdušňovaným 

lapákem písku se zachycováním tuků, s usazovacími nádržemi a s aktivačním procesem systému RA-

RO-SA-D-N s jemnobublinnou aerací a simultánním srážením fosforu solí železa. Regenerace kalu je 

s předřazenou anoxickou zónou (RA) a s oxickou zónou (RO) s jemnobublinnou aerací, s dodávkou 

části mechanicky předčištěné vody a dávkováním kalové vody z odvodnění. Aktivace je s anoxickým 

předřazeným selektorem (SA), s denitrifikací (D) s přiváděním interní recirkulace a rozdělenou na 

trvale anoxickou část (D1) a částmi, které mohou být provozovány jako anoxické (D2, D3), nebo 

oxické (N3, N2), s nitrifikací (N1) s jemnobublinnou aerací a odběrem interní recirkulace a s podélnou 

vyhrnovanou dosazovací nádrží s odběrem vratného a přebytečného kalu do jímek na přítoku. ČOV je 

bez oddělování dešťových vod za usazovací nádrží. 

Dešťové vody jsou na ČOV odlehčovány za hrubým předčištěním pomocí obtoku biologické 

části ČOV. 

(zdroj: KANALIZAČNÍ ŘÁD pro jednotný kanalizační systém Česká Lípa a oddílný kanalizační 

systém Horní Libchava a Sosnová zakončený čistírnou odpadních vod Česká Lípa) 

 



Oznámení záměru podle § 6  zákona č.100/2001 Sb.                                                                  FEHRER Bohemia s.r.o , závod 3, Česká Lípa     

 

EKOLINE                                                                                                                               strana   30 

 

Odpadní vody ze závodu 3 FEHRER budou  klasického splaškového charakteru – 

nepředpokládá se překročení limitních  hodnot  kontaminantů, které jsou uvedeny v kanalizačním 

řádu. 

  

Celkové zhodnocení vypouštěných odpadních a srážkových vod 
Množství odpadních i srážkových vod bylo vypočteno z teoretických předpokladů a v provozu 

lze očekávat spíše nižší hodnoty. Produkované znečištění svým složením neovlivní provoz ČOV.  

 

 
B.III.3. Odpady (nezahrnuté v exhalacích a v odpadních vodách) 

Během  výstavby a provozu nového závodu 3 FEHRER  lze předpokládat vznik  odpadů 

uvedených dále v tabulkách a kategorizovaných podle vyhlášky MŽP ČR č. 381/2001 Sb. ve znění 

pozdějších předpisů, kterou se vydává Katalog odpadů a stanoví další seznamy odpadů, a způsob 

nakládání s nimi. Jedná se především o odpady z přípravy území, demolic objektů, kácení stromů a 

přesuny zemin v rámci potřebných terénních úprav a odpady z provozu závodu 3 FEHRER. Druhová 

skladba odpadů a produkovaná množství jednotlivých odpadů, zejména v etapě výstavby, nemohou 

být v této fázi přípravy stavby při dané úrovni znalostí přesně určena.  

S odpady je nutné nakládat v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech ve znění 

pozdějších předpisů. Při nakládání s odpadem je nutné zajišťovat přednostní materiálové a dále 

energetické využití odpadu před jejich odstraněním.  

 

a)  Odpady  z přípravy území. 

Příprava území – hrubé terénní úpravy řeší staveniště z hlediska provedení zemních prací, 

které představují vytvoření upravených ploch jak pod stavebními objekty tak i pod příslušnou části 

dopravních ploch komunikací, parkoviště a manipulační plochy. Před prováděním prací musí být ze 

zájmové plochy odstraněny nebo přeloženy všechny stávající nadzemní i podzemní inženýrské sítě. 

Předpokládá se vznik  demoličního odpadu a to v areálu č.1 a v areálu č. 3. Tento odpad bude 

předáván oprávněným osobám. Oprávněná osoba k převzetí odpadu musí být provozovatelem zařízení 

k využití nebo odstranění nebo ke sběru nebo k výkupu určeného druhu odpadu. Co se týká 

výkopových zemin či hlušiny, předpokládá se, že budou využity v místě stavby na vyrovnání terénu a 

sadové úpravy. Odpadem nejsou zeminy a jiné přírodní materiály vytěžené během stavebních činností, 

pokud vlastník prokáže, že budou použity v přirozeném stavu v místě stavby a že jejich použití 

nepoškodí nebo neohrozí životní prostředí nebo lidské zdraví. Některé materiály z přípravy území 

mohou být využívány jako tzv. vedlejší produkt – musí však splňovat všechny atributy § 3, odst.5 

zákona č.185/2001 Sb., o odpadech. Pokud by byly k terénním úpravám využívány odpady, je nutné 

mít k tomu souhlas Krajského úřadu k zařízení k využití odpadu na povrchu terénu.    

Charakteristice možných odpadů, vznikajících v této fázi, vychází ze zkušeností z přípravy 

území obdobných staveb. Je nutno uvažovat především s odpady ze  škály uvedené  v Katalogu 

odpadů ve skupině 17:  Stavební a demoliční odpady. Především se bude jednat o následující možné 

odpady: 

 

 

Tabulka  č. 3: Přehled a kategorizace odpadů vznikajících při demolicích a přípravě území. 
Kód Název podskupiny  nebo druhu odpadu dle Katalogu odpadů Kat. 

17 01 01 Beton O 

17 01 07 Směsi nebo oddělené frakce betonu, cihel, tašek a keramických výrobků 

neuvedené pod číslem 17 01 06 

O 

17 02 01 Dřevo O 

17 04 07 Směsné kovy O 

17 04 11 Kabely neuvedené pod 17 04 10 O 

17 05 03 Zemina a kamení obsahující nebezpečné látky N 

17 05 04 Zemina a kamení neuvedené pod číslem 17 05 03 O 

20 02 01 Biologicky rozložitelný odpad O 

20 02 03 Jiný biologicky nerozložitelný odpad O 

20 03 01 Směsný komunální odpad O 



Oznámení záměru podle § 6  zákona č.100/2001 Sb.                                                                  FEHRER Bohemia s.r.o , závod 3, Česká Lípa     

 

EKOLINE                                                                                                                               strana   31 

 

Kód Název podskupiny  nebo druhu odpadu dle Katalogu odpadů Kat. 

20 03 04 Kal ze septiků, žump a  z chemických toalet O 

 

K odpadu kat. č.: 17 05 03: 

I když se nepředpokládá plošná kontaminace starými zátěžemi v oblasti, je nutno při přípravě 

staveniště i při vlastních stavebních pracích věnovat této možnosti patřičnou pozornost.  V případě, že 

k výskytu tohoto druhu odpadu dojde (např. poblíž silnice), je nutno zajistit vyhodnocení rozsahu 

výskytu takto kontaminované zeminy, zajistit její odtěžení a oddělené uložení v souladu s předpisy  

platnými v odpadovém hospodářství. Dále pak je nutno zajistit konečné zneškodnění tohoto odpadu 

prostřednictvím oprávněné organizace, a to buď asanací (dekontaminací) na místě vzniku nebo 

v příslušném zařízení, nebo uložením na skládku příslušné skupiny, pokud to umožní limitní 

koncentrace škodlivin, obsažených v odpadu. 

 

Obecně: 

V rámci další přípravy stavby musí být struktura odpadů upřesněna, zejména musí být ověřeno, 

zda dojde ke vzniku výše uvedených nebezpečných odpadů, musí být určeny způsoby zajištění 

nakládání s odpady dle platných předpisů v odpadovém hospodářství a zajištěno jejich zneškodnění 

prostřednictvím oprávněných odběratelů. V rámci přípravy stavby musejí být vyjasněny kompetence 

mezi investorem a dodavatelem stavby o tom, který subjekt bude zajišťovat náležité zneškodnění 

odpadů vzniklých při výstavbě. 

 

b) odpady vznikající ve fázi výstavby 
Při vlastní výstavbě  budou vznikat odpady typické pro stavební činnost tohoto druhu a rozsahu.  

V průběhu počáteční fáze výstavby bude nutné provést výkopové práce, terénní úpravy a teprve potom 

budou následovat stavební a montážní práce. Vhodná část přebytečného výkopku bude použita pro 